
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Spisová značka: KUUK/183701/2022/13/ULK1223 

Číslo jednací: KUUK/036022/2023 

UID: kuukes8c12ef21 

Počet listů/příloh: 14/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Petra Kalousová/162 

 

Datum: 06.03.2023 

ROZHODNUTÍ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ DORUČOVANÝ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Výroková část 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

„Obchodní zóna Nové Kopisty - Terezín (RP Terezín)“ 

Záměr naplňuje dikci bodu 110 „Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s 

celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu (6 tis. m2)“ kategorie II přílohy č. 1 zákona. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Předmětem záměru je výstavba sortimentního areálu obchodu a služeb. V areálu jsou navrženy 

dva velké halové objekty (SO 01 a SO 02) s plochou střechou a jeden menší objekt (SO 03) – 

restaurace s rychlým občerstvením. Součástí záměru je příprava území, dále areálové 

komunikace, opěrné zdi, sadovnické úpravy a připojení k inženýrským sítím. V areálu je 

navrženo celkem 206 parkovacích míst.  

Areál bude dopravně napojen navrhovanou novou stykovou křižovatkou (řešenou  

samostatným projektem) na silnici I/15. Na silnici I/15 bude navržen samostatný pruh pro 

odbočení vlevo. 

Vzhledem k charakteru oznamovaného záměru přichází v úvahu zejména kumulace vlivů 

záměru na hlukovou a rozptylovou situaci v nejbližším okolí záměru. Jedná se především o hluk 

a emise z automobilové dopravy spojené s výstavbou a provozem záměru. Dle přiložené 

hlukové studie (Ing. Martin Vejr, říjen 2022) hluk emitovaný výstavbou ani provozem záměru 

nepřekročí hygienické limity ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění. Předpokládané navýšení hluku z 

automobilové dopravy na veřejných komunikacích souvisejících s provozem projektovaného 

záměru se na celkových hodnotách hygienického limitu podél příjezdové trasy prakticky 

neprojeví. I dle přiložené rozptylové studie (Ing. Martin Vejr, říjen 2022) lze předložený záměr 

označit za přijatelný. 

 



2 z 14 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Záměrem je výstavba dvou halových objektů a restaurace s rychlým občerstvením. Větší 

halový objekt o rozměrech 105 x 43 x 6,4 m (SO 01) je navržen v severní části areálu, menší 

halový objekt o rozměrech 88 x 47 x 6,4 m (SO 02) je navržen ve východní části areálu. Obě 

haly budou mít prosklenou fasádu orientovanou směrem k parkovišti. V objektech budou 

umístěny nájemní obchodní jednotky. Jejich velikost bude různá dle individuálních požadavků 

jednotlivých nájemců. Vstup veřejnosti do hlavních obchodních objektů bude z jižní a západní 

strany hal, směrem z parkoviště pro veřejnost. Zásobování bude umožněno ze severní a 

východní strany hal. Objekt restaurace (SO 03) bude řešen jako samostatně stojící 

jednopodlažní stavba o rozměrech 32,24 x 13,53 x 5,84 m. 

Provoz objektů SO 01 a SO 02, jakož i související dopravy zákazníků a zásobování se 

předpokládá pouze v denní době. Provoz objektu SO 03 (McDonald's) bude v omezeném 

provozu i v době noční (22:00 – 6:00 hod.) 

Vytápění objektů bude řešeno tepelnými čerpadly, popř. elektrickou energií.  

Pro napojení areálu na vodovod budou realizovány nové vodovodní přípojky. Likvidace 

splaškových vod bude řešena napojením do stávající veřejné kanalizační stoky. Dešťové vody 

ze střech objektů budou odváděny domovní dešťovou kanalizací a přes areálovou dešťovou 

kanalizaci zaústěny do vsakovacích průlehů. Dešťové vody ze zpevněných ploch budou 

odváděny do vsakovacích průlehů mezi parkovacími stáními, pod kterými budou vsakovací 

rýhy z praného kameniva. Před vyústěním stok zaolejovaných vod z parkovišť a komunikací do 

vsakovacích zařízení bude vždy osazen odlučovač lehkých kapalin. 

Kapacita (rozsah) záměru 

SO 01 Nájemní obchodní jednotka:   Zastavěná plocha     4 348,3 m2  

Obestavěný prostor    30 003,3 m3  

Užitná plocha     4 200,5 m2  

 

SO 02 Nájemní obchodní jednotka:   Zastavěná plocha     3 217,1 m2  

Obestavěný prostor    22 198,0 m3  

Užitná plocha     3 014,4 m2  

 

SO 03 McDonald ‘s:  Zastavěná plocha  452,6 m2  

Obestavěný prostor  2 360 m3  

Celkový počet zaměstnanců: 48 

Počet parkovacích míst: 206 

Umístění záměru 

kraj:    Ústecký 

obec:    Terezín   

katastrální území:   Nové Kopisty 

pozemek parc. č.  472, 474, 197/16 

Oznamovatel 

PORTIN one, s.r.o., Myslíkova 174/23, 110 00 Praha 1, IČO: 119 998 96. 

Zpracovatel oznámení 

Ing. Martin Vejr, držitel platného osvědčení odborné způsobilosti č. j. 38479/ENV/08 

s prodloužením rozhodnutím MŽP č. j. MZP/2022/710/2474. 

 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k provedení zjišťovacího řízení je podle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Ústeckého 

kraje (dále jen „příslušný úřad“). 



3 z 14 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 

územních samosprávných celků, dotčených správních orgánů a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad na základě 

§ 7 odst. 6 zákona k závěru, že záměr 

„Obchodní zóna Nové Kopisty - Terezín (RP Terezín)“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí 

Vlivy na sledované složky životního prostředí jsou nevýznamné. Zpracované oznámení podává 

ucelený přehled možného vlivu na životní prostředí v místě záměru a jeho okolí. 

V průběhu zjišťovacího řízení se neobjevily skutečnosti, které by z hlediska ochrany životního 

prostředí a veřejného zdraví bránily realizaci předmětného záměru v dané lokalitě. 

K posuzovanému záměru obdržel příslušný úřad v zákonem stanovené lhůtě 4 vyjádření. Z 

charakteru došlých vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny žádné relevantní 

připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze 

zbytku řešit a které by bránily případné realizaci záměru. Veškeré vznesené připomínky jsou 

vypořádány v následující části tohoto rozhodnutí. Dle § 6 odst. 6 zákona k vyjádřením zaslaným 

po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

Úkony před vydáním rozhodnutí - příslušnému úřadu bylo dne 13.12.2022 v souladu s § 6 odst. 1 

zákona předloženo oznámení záměru „Obchodní zóna Nové Kopisty – Terezín (RP Terezín)“, 

které podal v zastoupení oznamovatele RNDr. Jiří Starý, Jizerská 2945/61, 400 11 Ústí nad Labem. 

Příslušný úřad posoudil předložené oznámení a konstatoval, že neodpovídá požadavkům §6 

odst. 2 zákona, resp. náležitostem přílohy č. 3 k zákonu, proto dne 22.12.2022 (č. j.: 

KUUK/186279/2022/ZPZ) předložené oznámení vrátil k doplnění. Náležitosti oznámení nebyly v 

souladu s aktuálním zněním přílohy č. 3 zákona, zejména názvy kapitol B.I.3 a D.5, doložené 

plné moci nebyly od oznamovatele, uvedeného v oznámení záměru, dále bylo potřeba 

upravit (případně opravit) obsah kapitol B.I.2, B.I.6, B.I.8, B.III.3, B.III.5, C.II.3, C.II.4. V textu 

oznámení se vyskytovaly rozpory v informacích, zda záměr podléhá hodnocení podle § 45i 

zákona č. 114/1992 Sb., dále ve výskytu VKP v území a výskytu nadregionálního biokoridoru. 

Taktéž neodpovídal počet výtisků.  

Dne 20.01.2023 obdržel Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

doplněné oznámení záměru, které bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona (3 ks tištěné 

verze, 1 ks elektronické verze na CD), od RNDr. Jiřího Starého, Jizerská 2945/61, 400 11 Ústí nad 

Labem. Předložené doplněné oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 5 zákona, umožňující 

zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. Následně příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení 

dopisem ze dne 24.01.2023 pod č. j. KUUK/014256/2023 a rozeslal jej spolu s kopií oznámení 

záměru dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům ke zveřejnění a 

vyjádření. Zveřejnění informace bylo provedeno v souladu s § 16 zákona na informačním 

systému CENIA (kód záměru ULK1223) dne 24.01.2023. V souladu s § 16 byla dne 24.01.2023 

vyvěšena informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje. Dále byla 

dne 24.01.2023 vyvěšena informace o oznámení na úřední desce města Terezín. Termín pro 

zaslání vyjádření byl v souladu s § 6 odst. 6 zákona stanoven na 23.02.2023.     

Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda a v jakém rozsahu záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a obyvatelstvo, hodnotil záměr na základě 

předloženého oznámení, veřejně dostupných informací a použití následujících kritérií 

uvedených v příloze č. 2 k zákonu: 

 

 



4 z 14 

I. Charakteristika záměru 

1. Rozsah a podoba záměru jako celku 

Záměrem je stavba sortimentního areálu obchodu a služeb, ve kterém budou realizovány dva 

halové objekty a restaurace s rychlým občerstvením. Součástí záměru je příprava území, 

areálové komunikace, opěrné zdi, sadovnické úpravy a připojení k inženýrským sítím. V areálu 

je navrženo celkem 206 parkovacích míst. 

Halové objekty budou mít rozměry: 105 x 43 x 6,4 m (SO 01 – v severní části areálu) a 88 x 47 x 

6,4 m (SO 02 ve východní části areálu). Obě haly budou mít prosklenou fasádu, orientovanou 

směrem k parkovišti a bude je propojovat společná markýza ve výši 3,4 m. Vnější plášť bude 

z fasádních sendvičových panelů s výplní z tepelné izolace. V objektech budou umístěny 

nájemní obchodní jednotky. Velikost jednotek bude různá dle individuálních požadavků 

jednotlivých nájemců (Billa, Traficon, Pro spánek, Deichmann, Banquet, DM drogerie, Super 

ZOO, Pepco, Datart, Sinsay, Action a Mounfield). 

Stavebním objektem SO 03 (ve střední až jižní části areálu) bude restaurace s rychlým 

občerstvením McDonald ‘s, jejíž součástí bude také venkovní zahrádka, objízdná drive-thru 

komunikace a sklad odpadu. Objekt restaurace bude řešen jako samostatně stojící 

jednopodlažní stavba o rozměrech 32,24 x 13,53 x 5,84 m. 

Vstup veřejnosti do hlavních obchodních objektů bude z jižní a západní strany hal, směrem z 

parkoviště pro veřejnost. Zásobování bude umožněno ze severní (SO 01) a východní strany hal 

(SO 02). Pro halu SO 02 bude sloužit také zásobovací dvůr umístěný na jejím jihovýchodním 

rohu. Objekt McDonald's (SO 03) bude zásobován z přilehlého parkoviště. 

Vytápění objektů bude řešeno tepelnými čerpadly, popř. elektrickou energií.  

Pro napojení areálu na vodovod budou realizovány nové vodovodní přípojky. Likvidace 

splaškových vod bude řešena napojením do stávající veřejné kanalizační stoky. Dešťové vody 

ze střech objektů budou odváděny domovní dešťovou kanalizací a přes areálovou dešťovou 

kanalizaci budou zaústěny do vsakovacích průlehů. Dešťové vody ze zpevněných ploch 

budou odváděny do vsakovacích průlehů mezi parkovacími stáními, pod kterými budou 

vsakovací rýhy z praného kameniva. Před vyústěním stok zaolejovaných vod z parkovišť a 

komunikací do vsakovacích zařízení bude vždy osazen odlučovač lehkých kapalin. 

Areál se nachází v severozápadní části Terezína. Dopravně bude napojen novou stykovou 

křižovatkou na silnici I/15, hlavní příjezdovou trasu z Lovosic. Areál se nachází nedaleko 

kruhového objezdu, kde se kříží rychlostní silnice I/15 (vedoucí do Lovosic a do Litoměřic), silnice 

II/608 (směr do centra Terezína) a silnice III/2474.  

Provoz objektů SO 01 a SO 02 se předpokládá pouze v denní době. Provoz objektu SO 03 bude 

v omezeném provozu i v době noční (22:00 – 6:00 hod.). Celkový počet zaměstnanců bude 48. 

Celkem bude v souvislosti se stavbou ozeleněno 17 709,7 m2 ploch na pozemcích investora a 

dále 736,8 m2 ploch na pozemcích ve veřejném vlastnictví. 

Záměr vyžaduje přivedení veškerých sítí (vodovod, kanalizace, el. sítě).  

2. Kumulace vlivů s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, připravovaných, 

uvažovaných) 

Vzhledem k charakteru oznamovaného záměru přichází v úvahu zejména kumulace vlivů 

záměru na hlukovou a rozptylovou situaci v nejbližším okolí záměru. Jedná se především o hluk 

a emise z automobilové dopravy spojené s výstavbou a provozem záměru. Dle přiložené 

hlukové studie (Ing. Martin Vejr, říjen 2022) hluk emitovaný výstavbou ani provozem záměru 

nepřekročí hygienické limity ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění.  



5 z 14 

Předpokládané navýšení hluku z automobilové dopravy na veřejných komunikacích 

souvisejících s provozem projektovaného záměru se na celkových hodnotách hygienického 

limitu podél příjezdové trasy prakticky neprojeví. I dle přiložené rozptylové studie (Ing. Martin 

Vejr, říjen 2022) lze předložený záměr označit za přijatelný.      

3. Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti 

Záměr je situován na pozemcích p. č. 472, 474 a 197/16 v k. ú. Nové Kopisty.  

Pozemek p. č. 474 je dle katastru nemovitostí ostatní plochou. Pro pozemek p. č. 472 již bylo 

vydáno zdejším úřadem Závazné stanovisko – souhlas k trvalému odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu pro plochu 1,8500 ha (č. j.: KUUK/049656/2021 ze dne 13.04.2021). V rámci 

předloženého projektu dojde nově k vyjmutí zemědělského půdního fondu na pozemku p. č. 

197/16. Celková plocha pozemku určená k vynětí je 60 m2. 

Realizací záměru nedojde k záboru ani k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa.  

Na dotčené pozemky bude provedena navážka zeminy (certifikovaného stavebního 

materiálu) ve formě násypu do výšky cca 0,5 až 5 m (v severní části) nad úroveň stávajícího 

terénu. V severní části bude zasypána terénní deprese, čímž dojde k vyrovnání terénu a 

zlepšení základových poměrů (omezení vlivů zvýšené hladiny podzemní vody) před dalším 

využitím lokality. 

Na západní straně bude koruna násypu na výšce 151,00 m n. m. a na východní straně bude 

na výšce 151,25 m n. m, vznikne tak celé těleso mírně sklonité směrem na západ. V severní části 

násypu bude ponechán a částečně prohlouben obtokový kanál, který je zde navržen na 

základě výpočtů ovlivnění výšky hladiny při povodňových stavech. Kanál je ve dně široký 0,5 

m se sklony svahů 1:2,5. Jelikož jde o kanál, který se do funkce zapojí jen při povodňových 

stavech, jeho dno i břehy budou ohumusovány a osety stejně jako vnější svahy tělesa. 

Záměr bude připojen na stávající vodovodní řad prostřednictvím nově vybudovaných přípojek. 

Roční spotřeba pitné vody je předpokládaná cca 1 323 m3/rok. Odběr pitné vody pro 

technologické účely není uvažován.  

Lze předpokládat, že při výstavbě vzniknou nároky na suroviny v rozsahu odpovídajícím tomuto 

typu stavby.  Provoz záměru nevyžaduje spotřebu surovin ani materiálů. Vytápění objektů bude 

řešeno tepelnými čerpadly, popř. elektrickou energií. Celkový příkon všech elektrických zařízení 

v rámci záměru je projektován na 453 kW. Záměr nemá nároky na zemní plyn. 

V lokalitě navržené výstavby nedojde k žádnému významnému zásahu do okolního biotopu. 

Záměr je lokalizován na trvale antropogenně ovlivněném biotopu s okrajovými porosty dřevin. 

Většinu sledované plochy představuje pole o rozloze cca 2,7 ha s výskytem ruderálních druhů, 

jako je např. laskavec ohnutý, pcháč rolní, lebeda rozkladitá, apod. Záměr nebude svým 

zaměřením ani svou existencí, vzhledem ke stávajícímu využití většiny dotčených ploch, 

zásadním způsobem snižovat biologickou rozmanitost území.  

4. Produkce odpadů 

Během výstavby areálu budou vznikat odpady uvedené v tabulce na str. 34 - 35 předloženého 

oznámení a se všemi odpady bude nakládáno ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

v platném znění a ve znění souvisejících předpisů. Veškeré odpady budou předány přímo nebo 

prostřednictvím dopravce odpadu pouze do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem 

a kategorií odpadu. 

V období provozu záměru budou vznikat odpady charakteru: kaly z odlučovačů oleje, odpady 

z obalů a komunální odpad, a dále odpady uvedené v tabulce na str. 35 předloženého 

oznámení. Se všemi odpady bude nakládáno ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

v platném znění a ve znění souvisejících předpisů. 

 

 



6 z 14 

5. Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy 

Z hlediska znečištění ovzduší není zájmové území nadměrně zatěžováno. Kvalita ovzduší byla 

stanovena z plošných map pětiletých průměrů za roky 2017 – 2021 ve čtvercové síti 1x1 km 

podle požadavků zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Podle imisních map ČHMÚ leží 

sledované území v ploše s hodnotami ročních průměrných koncentrací: PM10 = 21,3 – 22,3 

µg/m3, PM2,5 = 15,8 – 16,6 µg/m3, NO2 = 13,6 – 14,8 µg/m3, benzen = 0,8 – 0,9 µg/m3, 

benzo(a)pyren = 1,1 – 1,2 ng/m3. Dle dostupných informací je v zájmové oblasti překračován 

imisní limit pro průměrnou roční imisi benzo(a)pyrenu, imisní koncentrace ostatních 

sledovaných znečišťujících látek jsou pod hodnotami imisních limitů.  

V období výstavby budou dočasnými zdroji znečišťování ovzduší výkopové a stavební práce. 

Do ovzduší budou emitovány zejména prachové částice. Dalším zdrojem emisí budou pojezdy 

nákladních automobilů a stavební mechanizace (částice suspendovaného prachu a 

částečně NOX).  

Zdrojem emisí při provozu posuzovaného záměru bude pouze generovaná osobní i nákladní 

automobilová doprava. Jedná se zejména o tuhé znečišťující látky (PM10), oxidy dusíku (NOX), 

oxid dusičitý (NO2), oxid uhelnatý (CO), benzen a benzo(a)pyren. Objekty budou vytápěny 

tepelnými čerpadly, popř. elektrickou energií. Nové spalovací stacionární zdroje pro vytápění 

objektů ani technologické zdroje v souvislosti s realizací záměru tedy nevzniknou. 

V průběhu výstavby záměru budou zdrojem hluku stavební práce, stavební mechanismy a 

vyvolaná dopravní obsluha. 

Nové zdroje hluku ve fázi provozu záměru budou stacionární (tepelná čerpadla, jednotky 

chlazení a větrání umístěné na střechách objektů a větrání a klimatizace kuchyně u objektu 

SO 03) a liniové v podobě generované dopravy (příjezdy a odjezdy zaměstnanců a zákazníků, 

obslužná nákladní doprava, parkoviště). Provoz prodejen bude pouze v denních hodinách, 

provoz některých zařízení pro vytápění a chlazení bude nepřetržitý. Provoz restaurace bude v 

omezeném provozu i v době noční (22:00 – 6:00 hod.). 

Odpad z chemického WC užívaného během výstavby záměru se likviduje jako běžný fekální 

odpad. Odvoz bude zajištěn smluvně. 

Splaškové vody z objektů budou odváděny domovní splaškovou kanalizací, která bude na 

hranici objektu napojena na objektové kanalizační přípojky. Objektové kanalizační přípojky se 

zaústí do areálové splaškové kanalizace napojené do čerpací šachty. Navrženy budou dvě 

čerpací šachty pro dvě větve areálové splaškové kanalizace. Od čerpacích šachet je navržen 

výtlak do gravitačních splaškových kanalizačních přípojek. Napojení přípojek bude do revizní 

přípojkové šachty. Přípojky budou napojeny do stávající veřejné kanalizační stoky. 

Předpokládané množství splaškových vod vznikajících při provozu bude cca 1 323 m3/rok. 

Dešťové vody ze střech objektů budou odváděny domovní dešťovou kanalizací a přes 

areálovou dešťovou kanalizaci zaústěny do vsakovacích průlehů. Dešťové vody ze 

zpevněných ploch budou odváděny do vsakovacích průlehů mezi parkovacími stáními, pod 

kterými budou vsakovací rýhy z praného kameniva. Před vyústěním stok zaolejovaných vod z 

parkovišť a komunikací do vsakovacích zařízení bude vždy osazen odlučovač lehkých kapalin. 

Jako bezpečnostní prvek v případě naplnění vsakovacího objektu pro komunikace je navrženo 

drenážní potrubí zaústěné do volného terénu na pozemku investora. V případě přetečení 

vsakovacích průlehů pro objekty budou dešťové vody odtékat volně do terénu na pozemku 

investora. 

V rámci provozu záměru nejsou předpokládány žádné negativní vlivy ve smyslu vibrací, 

elektromagnetického záření, či dalších fyzikálních nebo biologických faktorů. 

 

 

 



7 z 14 

6. Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 

způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky  

Z hlediska havárií nepředstavuje výstavba a provoz předmětného záměru zvláštní riziko. Během 

výstavby záměru budou dodržovány standardní bezpečnostní předpisy v souladu s platnou 

legislativou. Během provozu lze možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a 

klima, vodu, půdu, geologické podmínky a zdraví obyvatel technickými opatřeními omezit na 

minimum. Problémy by mohly nastat při nesprávném nakládání s odpadními, zejména 

znečištěnými vodami, při nedodržení protipožárních opatření nebo při havárii vozidel na 

přilehlých komunikacích. Negativní dopady na okolí, vzhledem k nízké nebezpečnosti záměru 

se ani v případě havárií nepředpokládají. 

7. Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší a hlukového 

zatížení).  

Kontaminace zdrojů pitné vody využívané obyvatelstvem a kontaminace půdy je v případě 

posuzovaného záměru nepravděpodobná. Příspěvky škodlivin do ovzduší a hluku nebudou 

natolik významné, aby představovaly zvýšení zdravotního rizika pro obyvatele v okolí 

posuzované lokality. 

II. Umístění záměru  

1. Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

Záměr je situován na pozemcích p. č. 472, 474 a 197/16 v k. ú. Nové Kopisty cca 1 km 

severozápadně od středu města Terezín. V severní části areálu se nachází terénní deprese s 

vegetačním krytem v pokročilém stadiu sukcese. Z jihu na lokalitu záměru navazuje 

frekventovaná silnice I/15, východně pak lokalita navazuje na stávající intravilán, resp. 

zástavbu (obytnou a výrobní) podél ulice Litoměřické kotlina. 

Pozemky pro výstavbu jsou součástí zastavitelné plochy s označením „Z3“ s vymezeným 

funkčním využitím „OV-K“ – plochy občanského vybavení – komerční zařízení plošně rozsáhlá. 

Část pozemku p. č. 472 je v územním plánu Terezín zahrnuta do plochy s funkčním využitím 

„ZO“ – plochy zeleně ochranné a izolační. V době zpracování oznámení záměru byly plochy 

určené pro realizaci záměru převážně zemědělsky využívány (orná půda), v katastru 

nemovitostí jsou pozemky vedeny jako orná půda (p. č. 472 a 197/16) a ostatní plocha (p. č. 

474). 

Dle sdělení odboru územního rozvoje – úřadu územního plánování Městského úřadu Litoměřice 

ze dne 10.11.2022, č. j.: MULTM/0080388/22/ROZ/IPe záměr není v rozporu s platnou územně 

plánovací dokumentací města Terezín.   

2. Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů (včetně 

půdy, vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části  

Pozemky p. č. 472 a 197/16 v k. ú. Nové Kopisty jsou řazeny do BPEJ 1.01.00 (I. třída ochrany 

ZPF). Pro pozemek p. č. 472 již bylo vydáno zdejším úřadem Závazné stanovisko – souhlas k 

trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro plochu 1,8500 ha (č. j.: 

KUUK/049656/2021 ze dne 13.04.2021). V rámci předloženého projektu dojde nově k vyjmutí 

zemědělského půdního fondu na pozemku p. č. 197/16. Celková plocha pozemku určená k 

vynětí je 60 m2. Záměr nezasahuje do pozemků určených k plnění funkce lesa.      

Zájmové území náleží do povodí Labe, dílčího povodí Ohře, Labe a ostatních přítoků Labe a 

úmoří Severního moře. Dále leží v hydrologickém povodí Ohře (ID 1-13-04-0680-0-00), které ústí 

v Litoměřicích do Labe. Zájmové území náleží k hydrogeologickému rajonu ID 1180 – Kvartér 

Labe po Lovosice. Zájmová lokalita neleží v CHOPAV ani v ochranném pásmu vodních zdrojů 

ve smyslu § 28 a 30 zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon ve znění pozdějších předpisů. Neleží 

ani v ochranném pásmu přírodních léčivých zdrojů ve smyslu § 21 zákona č.164/2001 Sb., 

lázeňský zákon ve znění pozdějších předpisů. Stavba se nachází v záplavovém území Q100 řeky 

Labe a částečně i v Q20.  



8 z 14 

Lokalita je z geomorfologického hlediska součástí hercynského systému, provincie Česká 

vysočina, subprovincie Česká tabule, v dílčím členění náleží k celku Středočeská tabule s 

podcelkem Terezínská kotlina, okrsek Bohušovická rovina. Území je ploché, s mírnými 

elevacemi, nadmořská výška areálu je cca 150 m. n. m. 

Do prostoru zájmové lokality nezasahují žádná evidovaná chráněná ložisková území (CHLÚ) ani 

dobývací prostory (DP) ve smyslu zákona č. 44/1998 Sb., o ochraně a využití nerostného 

bohatství v platném znění. 

Lze konstatovat, že se celkově jedná o antropogenně dlouhodobě silně ovlivněné prostředí s 

absencí zvláště chráněných druhů, které by měly bližší vazby na prostor plánované stavby. 

Z hlediska přítomnosti zjištěných druhů cévnatých rostlin, bezobratlých živočichů a obratlovců 

lze konstatovat, že se jedná pouze o běžné druhy, pěstované, široce rozšířené i na člověkem 

silně stresovaných lokalitách v městském prostředí, které nemají k území žádný výhradní vztah, 

protože jejich eurytopnost jim umožňuje žít prakticky kdekoliv. Zásadní je návaznost s 

podobnými biotopy, které zde se vyskytující druhy mohou využít, tak aby nebyla snížena 

biodiverzita. Z botanického i zoologického hlediska je území nevýznamné.  

3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na:  

a) územní systém ekologické stability krajiny – lokální prvky ÚSES nejsou v blízkém území 

vymezeny. Lokalita záměru zasahuje do nadnárodních biokoridorů ÚSES (K10, K11), které jsou 

vymezeny v návaznosti na toky Labe a Ohře. Vzhledem k umístění záměru v okrajových, 

nefunkčních partiích a charakteru okolních ploch je negativní vliv vyloučen.             

b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti – zájmová lokalita se 

nenachází uvnitř žádného zvláště chráněného území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Nejblíže umístěné maloplošné zvláště chráněné 

území - přírodní památka Mokřad pod Terezínskou pevností - je vzdáleno cca 1,8 km východním 

směrem. Nejbližší velkoplošné chráněné území CHKO České středohoří je vzdáleno cca 1,8 km 

severním směrem. Záměr nesousedí s žádnou oblastí zařazenou do soustavy NATURA 2000. EVL 

Ohře (CZ0423510) je vzdálena přes 1 km východním směrem. 

c) území přírodních parků – dotčená lokalita se nachází mimo vymezené území přírodních 

parků. Nejblíže umístěný přírodní park je Dolní Poohří, který je od záměru vzdálen cca 2,2 km 

jižním směrem. 

d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské 

prostředí, horské oblasti a lesy – ve vymezeném území se nenacházejí registrované významné 

krajinné prvky. Z hlediska zákonem definovaných VKP, záměr přímo zasahuje do - údolní niva. 

Dle současného využití krajiny lze labskou nivu v místě záměru kategorizovat jako zemědělskou, 

urbanizovanou. Z hlediska zásahu do přírodní hodnoty nebo funkce akumulační roviny Labe je 

vliv záměru zanedbatelný.   

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu - záměr je umístěn při 

západní hranici vnějšího ochranného pásma národní kulturní památky - Malá pevnost s 

Národním hřbitovem se souborem nemovitých kulturních památek v historickém jádru města 

Terezína, ve smyslu Rozhodnutí Okresního národního výboru Litoměřice č. j.: 1085-90 (dále jen 

„OP“), resp. cca 150 m severozápadně od hranice vnitřního OP. Potenciální negativní ovlivnění 

kulturních památek, nacházejících se mimo OP je vyloučeno vzdálenosti záměru od těchto 

památek (1,7 - 1,8 km). Navržený záměr je podle mapových podkladů Státního 

archeologického seznamu ČR prováděn v území s prokázanými archeologickými nálezy (ÚAN 

I), kde je provádění veškerých terénních zásahů dáno zákonem č. 20/1987 Sb., § 22, odst. 2. Ve 

sledovaném prostoru lze v průběhu zemních prací očekávat výskyt dalšího archeologického 

materiálu a nelze vyloučit nálezy ani v povrchových vrstvách. Archeologický dohled je v této 

lokalitě nezbytný a to v celé ploše skrývky ornice. 



9 z 14 

f) území hustě zalidněná - dotčené území a jeho okolí nelze ve vztahu k jeho zastavěnosti 

charakterizovat jako hustě zalidněnou oblast. Nejbližší obytná zástavba se nachází východním 

směrem od zájmového pozemku ve vzdálenosti cca 50 metrů. Záměr navazuje na stávající 

intravilán, resp. zástavbu (obytnou a výrobní) podél ulice Litoměřické kotlina. 

g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru únosného 

environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží) – stávající hluková situace je 

v zájmové lokalitě ovlivněna zejména provozem automobilové dopravy na komunikacích 

procházejících zájmovou lokalitou. V zájmové oblasti je překračován imisní limit pro 

benzo(a)pyren. Ostatní imisní limity pro sledované znečišťující látky emitované do ovzduší 

překračovány nejsou. Zájmové území není zatěžované nad míru únosného zatížení. Na 

dotčeném pozemku nejsou přítomny žádné staré ekologické zátěže. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

1. Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být zasaženy) 

Z hlediska významnosti prostorového rozsahu vlivů jsou možné negativní dopady na životní 

prostředí spojeny zejména s krátkodobými vlivy v období realizace stavby (navýšení hlukové a 

imisní zátěže a související navýšení dopravních intenzit). Mezi dlouhodobé vlivy je možné zařadit 

hluk a emise látek znečišťujících ovzduší zejména ze související automobilové dopravy a 

produkce odpadních vod a odpadů. Posuzované vlivy a jejich rozsah je v souladu s požadavky 

platné legislativy a nedochází k překračování platných limitů pro ochranu veřejného zdraví a 

životního prostředí. Prostorově budou působit zejména vlivy lokálního dosahu v dotčeném a 

bezprostředně navazujícím území. Při běžném provozu se vlivy záměru na obyvatelstvo 

významně negativně neprojeví a nedojde tak ke zvýšení zdravotního rizika.    

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví - na základě posouzení všech vlivů uvažovaného záměru 

na nejblíže bydlící obyvatelstvo budou tyto vlivy dostatečně prokazatelně pod úrovní limitů v 

jednotlivých oblastech životního prostředí. V místech nejbližší obytné zástavby nedojde 

realizací řešeného záměru k významnému zvýšení rizika akutních ani chronických zdravotních 

účinků. 

Vlivy záměru na ovzduší a klima – pro účely zhodnocení imisní zátěže území byla zpracována 

rozptylová studie (Ing. Martin Vejr, říjen 2022). Výpočet byl proveden pro oxid dusičitý, částice 

PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren, tedy znečišťující látky, které budou z provozu záměru 

do ovzduší emitovány. Vlastní vypočtené imisní příspěvky řešených zdrojů jsou relativně malé a 

nezpůsobí překračování imisních limitů pro maximální hodinové a průměrné roční koncentrace 

NO2, nejvyšší denní a průměrné roční koncentrace částic PM10, průměrné roční koncentrace 

částic PM2,5 a benzen. V případě průměrných ročních koncentrací benzo(a)pyrenu se provoz 

řešeného záměru může na překračování imisního limitu pro tuto znečišťující látku podílet. Dle 

provedených výpočtů a dle názoru zpracovatele rozptylové studie je však podíl záměru na 

případném překračování imisního limitu pro benzo(a)pyren přijatelný. Pro eliminaci emise 

prachových částic a benzo(a)pyrenu do ovzduší budou přijata kompenzační opatření 

(pravidelná údržba areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu, výsadba areálové zeleně). 

Celkově lze z hlediska vlivů na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci záměru i 

s ohledem na stávající kvalitu venkovního ovzduší v daných místních podmínkách označit za 

přijatelnou. 

Vlivy záměru na hlukovou situaci – pro vyhodnocení vlivu hluku v období výstavby i v období 

provozu posuzovaného záměru byla zpracována hluková studie (Ing. Martin Vejr, říjen 2022). 

Ze závěrů hlukové studie vyplývá, že hluk emitovaný provozem záměru nepřekročí hygienické 

limity ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací. Splnění hygienických limitů je dáno respektováním navržených protihlukových 

opatření uvedených v hlukové studii. 



10 z 14 

Předpokládané navýšení automobilové dopravy na veřejných komunikacích souvisejících s 

provozem projektovaného záměru se na celkových hodnotách LAeq,T z automobilové dopravy 

na veřejných komunikacích podél příjezdové trasy prakticky neprojeví. Všechna vypočítaná 

navýšení hodnot LAeq,T nevyvolají u žádné hlukově chráněné zástavby překročení hygienického 

limitu. 

Vliv na povrchové a podzemní vody – provoz záměru z hlediska nároků na pitnou vodu 

představuje relativně nízkou zátěž na zdroje ve vztahu k napojení na veřejný vodovod. Záměr 

neznamená žádný zásadní dopad do hydrogeologických poměrů v území. Záměr neovlivní 

zásadním a nevratným způsobem chemismus podzemních ani povrchových vod ani jejich 

režim.  

Stavba se nachází v záplavovém území Q100 řeky Labe a částečně i Q20. Z důvodu situování 

záměru v záplavovém území byly v samostatném projektu před umístěním záměru řešeny hrubé 

terénní úpravy. Na dotčené pozemky bude provedena navážka zeminy ve formě násypu do 

výšky cca 0,5 až 5 m nad úroveň stávajícího terénu. Koruna tělesa HTÚ bude na úrovni Q100 + 

0,30 m a sklon svahů 1:2,5. Na západní straně bude koruna násypu na výšce 151,00 m n. m., na 

východní straně na výšce 151,25 m n. m - vznikne tak celé těleso mírně sklonité směrem na 

západ. V severní části násypu bude ponechán a částečně prohlouben obtokový kanál (se 

šířkou dna 0,5 m), který je zde navržen na základě výpočtů ovlivnění výšky hladiny při 

povodňových stavech. Jeho dno i břehy budou ohumusovány a osety stejně jako vnější svahy 

tělesa.  

Záměr nemá zásadní vliv na charakter odvodnění oblasti, vsakováním srážkových vod do vod 

podzemních nebude docházet ke zrychlení povrchového odtoku z území. 

Vliv na půdu – k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu u pozemku p. č. 472 

bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko zdejším úřadem (viz kapitola I.3 tohoto rozhodnutí) 

na plochu 1,85 ha, o trvalé odnětí ze zemědělského půdního fondu u pozemku 197/16 k. ú. 

Nové Kopisty (na plochu 60 m2) bude zažádáno. Vlivy jsou hodnoceny jako středně významné, 

budou eliminovány šetrným uložením ornice na mezideponii a zčásti opětovným použitím 

ornice na lokalitě sejmutí, zčásti využitím kvalitní ornice na jiných lokalitách. Vliv záměru je málo 

významný z hlediska ovlivnění půd erozí či z hlediska znečištění nebo změny chemismu půd. 

Provozem záměru nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa, vlivy lze hodnotit 

jako nevýznamné. 

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje – lokalita záměru se nenachází v prostoru žádného 

chráněného ložiskového území či ložiska výhradních surovin. Oznamovaný záměr nebude mít 

zásadní vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje. 

Vliv na floru a faunu – na zájmové lokalitě byl proveden přírodovědný průzkum (Ing. Pavel 

Majer, srpen 2022). Z hlediska přítomnosti zjištěných druhů cévnatých rostlin, bezobratlých 

živočichů a obratlovců bylo v závěru přírodovědného průzkumu konstatováno, že se jedná 

pouze o běžné druhy. Z botanického i zoologického hlediska je území nevýznamné. Území se 

nachází v relativně velké vzdálenosti od stávajících zvláště chráněných území, evropsky 

významných lokalit, přírodních parků. 

Vliv na ekosystémy a biologickou rozmanitost – lze konstatovat, že se celkově jedná o 

antropogenně dlouhodobě silně ovlivněné prostředí s absencí zvláště chráněných druhů, které 

by měly bližší vazby na prostor plánované stavby. Realizací záměru nedojde k poškození 

významných biotopů v jeho okolí.  

Vliv na krajinný ráz – pro záměr byla zpracována studie Hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz 

(Ing. Michal Kopřiva, SUDEVEL s.r.o., listopad 2022). Z jejích závěrů vyplývá, že realizace záměru 

bude představovat středně silný zásah do podstatných charakteristik a hodnot krajinného rázu 

ve smyslu kritérií stanovených § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Realizací 

záměru nedojde k významnému narušení nebo změně krajinného rázu. Z pohledu dlouhodobé 

únosnosti a udržitelnosti krajiny je záměr akceptovatelný. 



11 z 14 

Vliv na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické lokality – nemovité památky leží v 

dostatečné vzdálenosti od zájmového území, nedojde tudíž k jejich přímému ovlivnění 

vibracemi, imisemi nebo zásadnímu snížení estetického vjemu z těchto památek. Vliv záměru 

na kulturní památky lze hodnotit jako středně silný. Území záměru se nachází v oblasti 

prokázaného výskytu archeologických nálezů. Ve sledovaném prostoru lze v průběhu zemních 

prací očekávat výskyt archeologického materiálu, nelze vyloučit nálezy ani v povrchových 

vrstvách. Archeologický dohled je považován v této lokalitě za nezbytný a to v celé ploše 

skrývky ornice.   

2. Povaha vlivů včetně jejich přeshraniční povahy 

Záměr má povahu areálu sortimentního obchodu a služeb (včetně restaurace) na okraji města 

Terezín. Realizace a provoz záměru nepředstavuje významně negativní změnu poměrů 

v území, nepředstavuje významný zásah do přírodních biotopů, hydrologického režimu a 

úrovně akustické a imisní situace. Z umístění záměru je zřejmé, že jeho realizace ani následující 

provoz nebudou mít významný vliv přesahující státní hranice. 

3. Intenzita a složitost vlivů  

Časově omezené bude lokální ovlivnění akustické a imisní situace výstavbou. Během provozu 

záměru budou produkovány hlukové emise a látky znečišťující ovzduší. Vlastní provozování 

záměru nebude nepříznivě ovlivňovat jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví nad 

únosnou mez.        

4. Pravděpodobnost vlivů  

Vlivy patrné v průběhu výstavby budou krátkodobé s lokálním dosahem. Realizace záměru 

nepředpokládá významné ovlivnění stávající imisní a akustické situace a z hlediska zdravotních 

rizik hodnocených škodlivin jsou imisní příspěvky hodnoceného záměru zanedbatelné. Vliv na 

jednotlivé složky životního prostředí jako je ovzduší a klima, podzemní i povrchové vody, vlivy 

na faunu a floru nejsou takového charakteru, který by způsoboval významnou negativní změnu 

oproti stávajícímu stavu.  

5. Předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů 

Předpokládaný termín zahájení stavby je plánován v průběhu roku 2023 a předpokládaná 

délka výstavby činí 14 měsíců. Záměr je následně plánováno provozovat celoročně v denní i 

noční době.    

6. Kumulace vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů 

Kumulativní a synergické vlivy se stávajícími a navrženými záměry mohou potenciálně nastat v 

oblasti hlukové a imisní zátěže. V rámci provedených hodnocení v oznámení nebyly významné 

negativní kumulativní vlivy se stávajícími, povolenými či připravovanými záměry identifikovány.      

7. Možnost účinného snížení vlivů 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, 

norem, předpisů a podmínek vydaných rozhodnutí. V rámci další projektové přípravy budou 

případná opatření stanovena v závislosti na požadavcích příslušných složkových zákonů. 

Souhrnně jsou veškerá opatření uvedena v kapitole D.4 na straně 91 – 95 oznámení.        

Jako podklady pro vydání rozhodnutí příslušný úřad využil oznámení záměru s náležitostmi 

přílohy č. 3 (Ing. Martin Vejr, listopad 2022) včetně příloh – vyjádření příslušného úřadu územního 

plánování (MěÚ Litoměřice – č. j. MULTM/0080388/22/ROZ/IPe ze dne 10.11.2022), stanovisko 

dotčeného orgánu ochrany přírody (Krajský úřad Ústeckého kraje č. j. KUUK/168509/2022 ze 

dne 11.11.2022), výkresová dokumentace, dílčí studie - Hluková studie (Ing. Martin Vejr, říjen 

2022), Protokol o autorizovaném měření hluku (SONUM Czech s.r.o., červen 2022), Rozptylová 

studie (Ing. Martin Vejr, říjen 2022), Posouzení kapacity komunikační sítě (EDIP s.r.o., únor 2022), 

Biologický průzkum (Ing. Pavel Majer, srpen 2022), Hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz (Ing. 

Michal Kopřiva, SUDEVEL s.r.o., listopad 2022).     



12 z 14 

Dále byla v závěru zjišťovacího řízení zohledněna došlá vyjádření dotčených orgánů státní 

správy (Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství č. j.: 

KUUK/027662/2023 ze dne 15.02.2023, Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje  

č. j.: KHSUL 7478/2023 ze dne 17.02.2023), vyjádření dotčeného územního samosprávného 

celku - Ústecký kraj, vyjádření za Radu Ústeckého kraje, ze dne 17.02.2023, č. j.: 

KUUK/030557/2023 a vyjádření Povodí Ohře s.p., bez č. j., ze dne 17.02.2023. Vyjádření veřejnosti 

v rámci zákonem stanovené lhůty příslušný úřad neobdržel. Po zákonem stanovené lhůtě 

obdržel příslušný úřad vyjádření Městského úřadu Litoměřice, odboru životního prostředí a 

České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ústí nad Labem. K vyjádřením 

zaslaným po lhůtě příslušný úřad podle § 6 odst. 6 zákona nepřihlíží. Dále je uvedeno stručné 

shrnutí obdržených vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Rada Ústeckého kraje nepožaduje další posouzení záměru podle zákona.  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska ochrany 

ovzduší nemá připomínky. 

Z hlediska ochrany ZPF: Jako dotčený orgán z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu 

(dále jen ZPF) podle § 17a písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon), uvádíme následující stanovisko: 

K předmětnému záměru Obchodní zóna Nové Kopisty – Terezín bylo pod názvem „Komerční 

zóna „OVK“ Terezín, k. ú. Nové Kopisty“ zdejším úřadem vydáno závazné stanovisko – souhlas 

k trvalému odnětí půdy ze ZPF pod č. j. KUUK/049656/2021, spis. zn. KUUK/027813/2021/7/21-SV-

004 ze dne 13.04.2021. Tento souhlas s odnětím byl udělen na plochu části parc. č. 472 k. ú. 

Nové Kopisty o výměře 1,85 ha. Plocha předpokládaného záboru ZPF uvedená v dokumentaci 

EIA v kapitole B.II.1 Půda není komplexně uvedena, je zde konstatováno, že byl udělen souhlas 

s odnětím na plochu 1,85 ha viz výše uvedené a dále, že si projekt vyžádá nové odnětí 

pozemku p. č. 197/16 k. ú. Nové Kopisty o výměře 60 m2. Z výkresové části (Koordinační situace 

– nadzemní objekty) též vyplývá, že dojde k dotčení pozemku p. č. 197/16 k. ú. Nové Kopisty. S 

navrhovaným rozšířením předmětné akce na pozemek p. č. 197/16 k. ú. Nové Kopisty lze z 

hlediska ochrany ZPF souhlasit. Pozemek je dle platného ÚP Terezín v ploše smíšené výrobní (SM-

VR) a není intenzivně zemědělsky obhospodařován. Jeho zahrnutí do plochy záboru 

nepředstavuje významný vliv na ZPF.  

Pouze upozorňujeme, že v případě změny v záměru, která má vliv na rozsah plochy 

požadovaného odnětí půdy ze ZPF, je nutné změnit výše uvedený souhlas s odnětím ze ZPF při 

řízení o změně rozhodnutí vydaných podle zvláštních předpisů. 

Z hlediska prevence závažných havárií záměr nespadá pod působnost zákona č. 224/2015 Sb., 

o prevenci závažných havárií, v platném znění. 

Z hlediska ostatních působností zdejšího odboru na úseku ochrany životního prostředí nejsou k 

předloženému oznámení připomínky. Další posuzování záměru podle zákona není 

požadováno. 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Litoměřice ve svém vyjádření 

rekapituluje podstatné údaje z oznámení a konstatuje, že z hlediska zájmů orgánu ochrany 

veřejného zdraví není požadováno zpracování dokumentace dle zákona. Oznamovatele 

upozorňuje, že pro ověření závěrů hlukové studie bude požadováno v rámci zkušebního 

provozu stavby provedení kontrolního měření hluku z provozu posuzované stavby ve vztahu 

k chráněnému venkovnímu prostoru staveb nejbližší obytné zástavby (konkrétně minimálně 

v referenčních bodech uváděných v hlukové studii pro vyhodnocení hluku v zájmové lokalitě 

– RD č. p. 140 na p. č. 145 a RD č. p. 139 na p. č. st. 152, k. ú. Nové Kopisty). 



13 z 14 

Povodí Ohře (dále jen „POH“) ve svém vyjádření uvádí, že záměr nepožaduje posuzovat dle 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Dále uvádí: „Záměr se nachází ve stanoveném záplavovém území vodních toků Labe a Ohře. 

V současné době je toto území (pracovně je označováno jako lokalita A.1 – Sever k. ú. Nové 

Kopisty) zahrnuto mezi pět lokalit, u kterých Město Terezín sleduje (prověřuje) možnost výstavby 

protipovodňových opatření. Záměr chránit své území před povodněmi mají i další obce v 

Litoměřické kotlině. Zatím není znám výsledný rozsah protipovodňových opatření v jednotlivých 

obcích, jejich vliv na odtokové poměry ani ekonomická efektivita souboru možných opatření. 

Není známé ani přesné umístění linie případné protipovodňové ochrany v blízkosti 

předloženého záměru komerční zóny „OVK“. Pro informaci uvádíme, že v rámci dokumentace 

oblastí s významným povodňovým rizikem je v oblasti OHL-01-01 jako opatření OHL31700318 

navržena Koncepce protipovodňových opatření na soutoku Ohře a Labe. Cílem opatření je 

mj. nalezení finálního souboru technických opatření, ale i kroky vedoucí k úpravě využívání 

území na soutoku Ohře a Labe z hlediska zajištění dlouhodobé udržitelnosti. Ve věci jsme dne 

23. června 2021 vydali stanovisko zn. POH/29064/2021-2/032100, ve kterém jsme uvedli, že do 

doby vyřešení výše uvedeného a určení rozsahu navrhovaných PPO nebude možné vydat 

souhlasné stanovisko k záměrům v tomto území.  

Na základě výše uvedeného požadujeme v rámci dalších stupňů projektové přípravy záměru 

a v rámci správních řízení zohlednit výše uvedené zájmy obcí na soutoku Ohře a Labe a zajistit 

ochranu vodních poměrů v souladu s listem opatření OHL31700318 - Koncepce 

protipovodňových opatření na soutoku Ohře a Labe. To vše je třeba zajistit před vydáním 

územního rozhodnutí.“ 

 

POUČENÍ 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, 

dotčené územní samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona 

odvolání k Ministerstvu životního prostředí a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

Prvním dnem lhůty je následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni 

vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce Ústeckého kraje. Splnění podmínek podle § 3 písm. 

i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání se podává v počtu 3 

stejnopisů. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský 

úřad Ústeckého kraje.  

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Irena Jeřábková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 z 14 

Rozdělovník k č. j.: KUUK/036022/2023 

 

Oznamovatel: 

1) PORTIN one, s.r.o., Myslíkova 174/23, 110 00 Praha 1, zastoupený na základě plné moci RNDr. 

Jiřím Starým, Jizerská 2945/61, 400 11 Ústí nad Labem 

Dotčené územní samosprávné celky (oznámení a přílohy jsou ke stažení na IS CENIA): 

2) Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

3) Město Terezín, nám. ČSA 179, 411 55 Terezín 

Dotčené správní orgány (oznámení a přílohy jsou ke stažení na IS CENIA): 

4) Městský úřad Litoměřice, odbor životního prostředí, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 

5) ČIŽP OI, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem 

6) KHS, územní pracoviště Litoměřice, Mírové náměstí 35, 412 01 Litoměřice 

7) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (zde) 

 
Na vědomí: 

8) Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

 

 

   

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně zveřejní informaci 

o rozhodnutí a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet na úředních deskách. Doba zveřejnění 

této informace je podle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto 

ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo 

e – mailovou zprávou (kalousova.p@kr-ustecky.cz), popř. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení 

informace o rozhodnutí na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup   

 

 dne: …………………………………………………… 

 

 Sejmuto dne: ..…………………………………………

. 

 


		2023-03-07T07:50:25+0100
	Ing. Irena Jeřábková 75a0a919ccb7a0682569f985b8e4cbb43091df30




